
Aanwijzingsbesluit Stationsgebied Lochem 

zaaknummer 2001960 

Intitulé 

Aanwijzingsbesluit ex. Artikel 5.26 en 5.26a van de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Lochem 

2023. Verbod stalling (brom-)fietsen buiten de aangewezen plaatsen en ruimten (Aanwijzingsbesluit 

fietsenstalling) 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Lochem; 

overwegende, dat zij op grond van artikel 5.26 en 5.26a van de Verordening Fysieke Leefomgeving 

gemeente Lochem 2023 kunnen besluiten tot aanwijzing van plaatsen waar het verboden is fietsen of 

bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan; 

dat het wenselijk is van deze bevoegdheid gebruik te maken, omdat: 

  

1. de stalling van de (brom-)fietsen buiten de daarvoor bestemde plaatsen en ruimten ontsierend 

werkt op de omgeving 

2. de stalling van de (brom-)fietsen buiten de daarvoor bestemde plaatsen en ruimten hinderlijk is 

voor andere weggebruikers; 

3. de stalling van de (brom-)fietsen buiten de daarvoor bestemde plaatsen en ruimten kan leiden 

tot verkeersonveilige situaties; 

4. langdurige stalling op de aangewezen plaats of ruimte leidt tot een tekort aan stallingsmogelijk- 

heden. 

BESLUIT 

1. het in de bijlage bij dit besluit aangewezen gebied aan te wijzen als een gebied, als bedoeld in 

artikel 5.26 van de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Lochem 2023, waar het verboden 

is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten 

staan; 

1. te bepalen dat het verboden is in dat gebied fietsen of bromfietsen langer dan een onafgebroken 

periode van 14 dagen te laten staan in de hiervoor bestemde ruimten of stalling; 

2. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Lochem, 

Het college van burgemeester en wethouders 

Toelichting 

In dit aanwijzingsbesluit wordt het stationsgebied te Lochem aangewezen als een gebied waar het ter 

voorkoming van overlast verboden is om (brom-)fietsen buiten een stalling te plaatsen en om 

(brom-)fietsen die langer dan 14 dagen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde stallingen worden 

gestald. 

De praktijk leert dat er ook na het aanbrengen van een adequate voorziening nog steeds fietsen buiten 

de voorziening worden geparkeerd al het gebruik van die voorziening niet dwingend wordt voorgeschre- 

ven. Daarom wordt het betreffende gebied aangewezen als een gebied in de zin van artikel 5.26 Veror- 

dening Fysieke Leefomgeving gemeente Lochem 2023 

  

Nr. 374824 

GEMEENTEBLAD 4 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Lochem 

Gemeenteblad 2024 nr. 374824 4 september 2024 1 


